DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                                   Edição Nº: 249

1

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

DECRETO  28/2022

Súmula: altera simbologia de  servidor efetivo  em Cargo de Função
Gratificada  e dá outras providências.

Deodato Matias, Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná

no uso de suas atribuições legais contidas na Lei 297/2008;

DECRETA:

Art. 1º – Alterar em 01/03/2022, a simbologia de FG 02 para  FG 04,  do

servidor  Marcelo Bagatim de Jesus,   cargo de Chefe de Divisão de Contabilidade e Orçamento,.

Art. 2º –  Este Decreto  entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Hélio Mathias, aos quatorze  dias do mês de março  do

ano de dois mil e vinte e dois.

DEODATO MATIAS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 23:02:55

                               1 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                                   Edição Nº: 249

2

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 20/2021, REFERENTE AO PREGÃO
05/2021 ENTRE O MUNICÍPIO DE ARAPUÃ – ESTADO DO PARANÁ E RM MARINGA ALIMENTOS
EIRELI

TERMO ADITIVO 02/2022 VALOR

Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ (PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em
Arapuã, sito a Rua Presidente Café Filho, nº 1410, CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada
pelo Sr. Prefeito DEODATO MATIAS, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº561.237.369-49 e
portador da Carteira de Identidade RG nº3.558.581-8SSP-PR, de um lado, e de outro lado a contratada
RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI, com sede na RODOVIA PR 317 KM 06 6330-, 0 BOX 229 - CEP:
87065901 - BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.945.654/0001-11,
representada pelo (a) , Sr(a). RAPHAEL MICHEL NASSER, inscrito no CPF/MF sob nº 060.188.579-
10, e portador da Carteira de Identidade RG nº -SSP/PR, ajustam e celebram o presente TERMO
ADITIVO, em consonância com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações (Lei de Licitações e Contratos
Administrativos) e demais cláusulas e condições a seguir estipuladas.
 CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RECOMPOSIÇÃO

Com fundamento legal no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, através deste
termo aditivo fica recomposto os valores anteriormente fixados no  Contrato nº 20/2021, apresentando-
se da seguinte forma:

PRODUTO

PREÇO LICITADO PREÇO
REALINHADO

ITEM 01 - AÇUCAR CRISTAL R$ 11,11 R$ 17,21

ITEM 02 - ARROZ AGULHINHA R$ 16,16 R$ 18,18

ITEM 03 BISCOITO LEITE R$ 2,25 R$ 3,11

ITEM 04- BISCOITO SALGADO R$ 2,30 R$ 3,11

ITEM 05 - CAFE MOIDO R$ 4,02 R$ 12,63

ITEM 06 - EXTRATO DE TOMATE R$0,95 R$ 1,54

ITEM 07 - FARINHA DE MANDIOCA R$ 1,21 R$ 1,50

ITEM 08 - FARINHA DE TRIGO R$ 1,92 R$ 2,50

ITEM 09 - FEIJAO CARIOCA R$ 5,15 R$ 7,41

ITEM 10 - FUBA 1 KG R$ 1,95 R$ 2,60

ITEM 11 - MACARRAO ESPAGUETE R$ 1,52 R$ 1,92

ITEM 12 - OLEO DE SOJA R$ 6,06 R$ 9,95

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
 Fica recomposto os preços praticados no período entre 14/03/2022 a 23/03/2022 e,
consequentemente, o valor de cada cesta montada contratada que era de R$ 102,10 (Cento e dois reais
e dez centavos) passa a ser de R$ 123,72 (Cento e vinte e três reais e setenta e dois centavos) cada.
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais cláusulas
do contrato ficam inalteradas.
Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 23:02:55

                               2 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                                   Edição Nº: 249

3

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

Arapua, 14/03/2022.

Deodato Matias
Prefeito Municipal

Raphael Michel Nasser
Rm Maringa Alimentos Eireli

Testemunhas:                                                                        Fiscal do Contrato:

Rosimery Maziero Matias
CPF: 044.449.979-23

Caroline Aparecida dos Santos Pereira

CPF: 088.038.179-56

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 23:02:55

                               3 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                                   Edição Nº: 249

4

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:
Homologar a Presente Licitação nestes termos:
PREGÃO ELETRONICO 02/2022 com abertura em 21/02/2022, a favor das proponentes vencedoras
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO
CARROCEIRA, PARA O USO DIÁRIO NO SETOR RODOVIÁRIO, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº
377/2021 - SEDU, CELEBRADO ENTRE A SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS, O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE E O
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

OK – DISTRIBUIDORA DE
VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA

R$ 189.721,00 (cento e oitenta e
nove mil e setecentos e vinte e um
reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal
correspondente aos itens
entregues.

 VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 189.721,00 (cento e oitenta e nove mil e setecentos e vinte e
um reais)

Arapuã, 14 de março de 2022

Deodato Matias
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 23:02:55

                               4 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                                   Edição Nº: 249

5

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 23:02:55

                               5 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                                   Edição Nº: 249

6

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 23:02:55

                               6 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                                   Edição Nº: 249

7

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 23:02:55

                               7 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                                   Edição Nº: 249

8

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 23:02:55

                               8 / 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                                   Edição Nº: 249

9

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 23:02:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2022-03-14T23:02:55-0300